
UCHWAŁA NR LXXIII/1055/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa z gatunku topola późna (Populus serotina),  
o obwodzie 520 cm, objętego ochroną na podstawie decyzji Wojewody Kaliskiego z dnia 
2 maja 1978 roku w sprawie uznania za pomnik przyrody pod numerem ewidencyjnym 241 (Dziennik Urzędowy 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kaliszu z 1978r., Nr 3, poz. 18), rosnącego na terenie Parku Miejskiego 
w Kaliszu, na działce o numerze ew. 17/23, obręb 026B Śródmieście, w punkcie wyznaczonym współrzędnymi 
51o45’49.47”N 18o05’47.91”E i oznaczonego numerem 119 w inwentaryzacji dendrologicznej dla zadania pn. 
„Noce i Dnie – rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego w Kaliszu”  

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa wymienionego w ust. 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: E1528DE9-C421-47D8-B4CD-2885849787C5. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44  ust. 1 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1336) ustanowienie oraz zniesienie pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały, po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu jej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu.  
Drzewo z gatunku topola późna o obwodzie pnia 520 cm mierzonym na wysokości 130 cm zlokalizowane 
jest na skarpie Wału Bernardyńskiego nieopodal Domku Parkowego w Parku Miejskim w Kaliszu. Na 
skutek działania silnego wiatru, w dniu 22.12.2023r. drzewo uległo wywróceniu do Kanału 
Bernardyńskiego. Potrzeba zdjęcia ochrony z pomnika przyrody powstała z uwagi na  utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody.  
Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1336) ze względu na tamowanie przepływu oraz ryzyko podniesienia poziomu wody w kanale 

drzewo  zostało usunięte z Kanału Bernardyńskiego.  

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: E1528DE9-C421-47D8-B4CD-2885849787C5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/1055/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


